A  inscrição no Concurso Público  implica, desde  logo, no conhecimento e tácita aceitação das condições estabelecidas neste Edital e 
seus Anexos, das quais o candidato não poderá alegar desconhecimento. 
4.2. Período de inscrição: Das 08h do dia 19/12 às 23h59min do dia 02/01/2023. 
4.3. Taxa de Inscrição: 
4.3.1. Cargos de Nível Superior – R$ 115,00 (cento e quinze reais); 
4.3.2. Cargos de Nível Médio / Técnico – R$ 78,00 (setenta e oito reais);  
4.3.2. Cargos de Nível Fundamental – R$ 58,00 (cinquenta e oito reais);  
4.4. O candidato aprovado no Concurso Público de que trata este Edital só poderá ser investido no cargo se atendidas as exigências do item

[...]

b) Mulheres ‐ 17 repetições 
 
CORRIDA 
 
Critério de Avaliação 
O teste consistirá em o candidato realizar corrida de 12 (doze) minutos em pista ou rua aferida. O 
teste deve ser realizado em superfície plana, em uma única oportunidade: 
 
a) Homens ‐ 2.400 (dois mil e quatrocentos) metros 
b) Mulheres ‐ 2.000 (dois mil) metros  
 
Serão considerados INAPTOS os candidatos que não atingirem a distância mínima exigida no teste 
no tempo determinado. 
 
Após 10 (dez) minutos decorridos do teste de corrida de 12 (doze)minutos os candidatos ouvirão